
 MUNICÍPIO DE PENHA/SC 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS 

 
O Prefeito do Município de Penha/SC, usando de suas atribuições legais, torna pública o Edital de Convocação para as 
Provas Práticas do Concurso Público - Edital nº 03/2024, conforme segue: 
 
As provas práticas serão realizadas no dia 17 de março de 2024 (domingo) nos locais abaixo descritos: 
 

CARGO LOCAL DA PROVA PRÁTICA 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 
MOTORISTA DE ÔNIBUS 
MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PÁTIO MUNICIPAL  
AV. NEREU RAMOS, 190 - CENTRO - PENHA/SC 

 
Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 
30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original. 
 
Os candidatos deverão apresentar a CNH - Carteira Nacional de Habilitação original, com a categoria indicada na Tabela I do 
Edital de Abertura do certame, em validade e de acordo com a legislação vigente (Código Nacional de Trânsito), bem como 
deverão apresentar-se fazendo uso de óculos (ou lentes de contato) quando houver tal exigência na CNH.  
Para a realização da prova prática não será aceito, em hipótese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitação. 
 
Não será admitido na prova prática o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de 

posse do documento previsto acima. 
 
O candidato condutor do veículo será o responsável pelos eventuais danos ao veículo e aos terceiros, conforme a Legislação de 
Trânsito vigente, sendo obrigatória a assinatura do candidato no termo de responsabilidade e uso, antes da realização da prova, 
sob pena de eliminação deste certame. 
 
É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a prova prática. 
 
É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da prova prática, sob pena de eliminação deste 
concurso. 
 
Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam 
reproduzir ou transmitir o conteúdo da prova prática, sob pena de eliminação deste concurso. 
 
Os horários da prova prática seguem abaixo: 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA – ORDEM ALFABÉTICA  
 

CARGO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 24256 ALMIRO DARCI PUCHPON NETO 08h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 23241 CARLOS AUGUSTO LOPES 08h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 25322 DIEGO DE ALMEIDA 08h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 24622 EDILSON MENEZES DOS SANTOS 08h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 22335 EDISON DE SOUZA BRASIL JÚNIOR 08h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 20645 FABRÍCIO ADAMI 08h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 20630 GREICE DRUM DOS PASSOS 09h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 25310 GUSTAVO SANTANA PEREIRA 09h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 24512 JEAN VANDERLEI ALVES TABORDA 09h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 23571 LEANDRO ANTÔNIO DA SILVA 09h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 23908 LUAN ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA 09h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 22258 MÁRCIO NICOLAU DOS SANTOS 09h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 20334 MATHEUS DOS SANTOS 10h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 24668 MAYCKON DE SOUZA 10h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 23201 ODAIR MENTZ 10h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 21175 SILVIO BUENO DOS SANTOS 10h00 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 23608 TONIA RODRIGUES DE CARVALHO 10h00 

 

CARGO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 23761 AILSON PUCHALSKI 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 24063 BRUNO CARDOSO FERAIS 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 21193 CARLOS ALEXANDRE PEDROSO 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 24259 CARLOS CLAYTON NETTO DOS SANTOS 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 23407 CLESIO ROQUE CORDEIRO NUNES  08h00 



 MUNICÍPIO DE PENHA/SC 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024 

 
CARGO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 24323 DEYVID KEEN AMORIM DOS SANTOS 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 22963 ELIAS JOSE MAFRA 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 21862 EZEQUIEL FARIA DE JESUS 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 20117 GIANINI ROSA DE OLIVEIRA 08h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 24712 JOÃO NASCIMENTO DE ALENCAR 09h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 22905 JUNIO PACHECO MATOS 09h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 23426 LUCAS COELHO NEVES 09h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 20129 LUÍS ROBERTO PAIVA 09h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 22740 MAIKON CORRÊA DE LIZ 09h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 21795 MAURICIO DA COSTA FONSECA 09h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 24489 PETERSON MARCELO DE OLIVEIRA 09h00 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 24933 RODRIGO DE ALMEIDA OLIVEIRA 09h00 

 

CARGO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 22746 ALCIO CARVALHO PORTELLA JUNIOR 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 24798 ALEX SANDRO BRANDÃO 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 20310 ALEXSANDRO MANENTI 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 20854 ALLYSON ANTHONY DOS SANTOS COSTA 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 20909 ANDRÉA EVELISE DEBATIN MORAES 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 25256 CLAUDIO GIOVANI SILVA ALVES 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 21365 DARLAN LUIZ FERREIRA DE SOUZA 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 25313 EDILESIO ANTONIO CORDEIRO 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 20754 JOANA LUCIA DOS SANTOS 08h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 23600 JOEL PINTO DE FARIAS 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 24702 JONILTON CAVALCANTE DOS SANTOS 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 20528 JÚLIO CÉSAR VIEIRA 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 25002 LEONARDO CALDAS REIS 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 23113 LUIS BISPO DE LIMA 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 23652 MAURICIO AMERICO DE ANDRADE 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 20213 OLANI VIEIRA 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 23824 PAULO MARCOS DE BRITO POERNER 09h00 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 24864 SILVESTER CAPISTRANO DA CUNHA 09h00 

 

CARGO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO 

OPERADOR DE MÁQUINAS 24355 FABIO LUIZ FELICIO 08h00 

OPERADOR DE MÁQUINAS 22771 MARCELO ALVES DA SILVA 08h00 

OPERADOR DE MÁQUINAS 24603 PATROCÍNIO TEIXEIRA 08h00 

OPERADOR DE MÁQUINAS 25543 VITOR BERNARDO CORREA 08h00 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Penha, 13 de março de 2024. 
 

Aquiles José Schneider da Costa 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENHA/SC  

 


